
Česká republika - Ministerstvo financí 
 PID: MFCR7XSWNR 
 Č.j.: MF-19427/2017/4501-26 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon ZVZ“). 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou 

zakázku, pokud byla uzavřena, 
 

Identifikační údaje zadavatele: 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma: 325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ): 00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra financí  

Název veřejné zakázky: 

„Jezero Most – oddychová pobřežní zóna  –  část II. – plovoucí zařízení (mola)“ 
 

Předmět veřejné zakázky 
Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v rámci programu Řešení ekologických zátěží v rámci 
odstraňování starých ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních 
společností v Ústeckém a Karlovarském kraji v rámci plnění Vládního usnesení č. 50/02 ze dne  
16. 1. 2002. Odborným garantem tohoto programu je Ministerstvo průmyslu a obchodu. Realizace 
předmětu plnění bude probíhat pro Statutární město Most., který je předkladatelem projektu, 
zadavatel je investorem a dílo bude předáno právnické osobě, která je zároveň stavebníkem. 

Vymezení předmětu plnění 
 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace s názvem 
„Jezero Most - revitalizace území pro oddech, sport a individuální výstavbu - pláže - plovoucí 
zařízení“, zpracované v říjnu 2015 společností MV projekt spol. s r.o. 

Předmětem plnění je realizace plovoucích mol po obvodu jezera Most. Jako plovoucí zařízený jsou 
navrženy ocelové plováky s PUR výplní s břehovými a podvodními kotvícími prvky. Vrchní 
povrch plovoucích segmentů bude tvořit dřevěný obklad s dlouhou životností. Mola budou sloužit 
k ochraně biotopů (ekomola), k zpřístupnění jezera pro plavce a dále jako přístaviště pro rekreační 
lodě. 

Cílem prací je rozšířit možnost rekreace v lokalitě jezera Most, čímž bude přispěno ke kompletní 
revitalizaci zbytkové jámy lomu Ležáky. Instalací ekomol dojde k rozšíření litorálního pásma  
a oživení stávající břehové linie. 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
Smlouva nebyla sjednána z důvodů zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. b) a h) 
zákona ZVZ. 

 



b) použitý druh zadávacího řízení, 
 Otevřené řízení. 

c) označení účastníků zadávacího řízení, 

číslo 
nabídky 

 
Účastník 

 
IČ   Nabídková cena 

v Kč bez DPH  

1 
„Společnost Jezero most – mola – SMP – REK“ 
Správce: SMP CZ, a.s. 
Společník: Rekultivace Ústí nad Labem, s.r.o. 

27195147 
 

25041738 
21 965 964,-- 

2 KR OSTRAVA a.s. 25890981 16 897 719,-- 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení, 

NABÍDKA č. 2 
Obchodní firma nebo název:  KR OSTRAVA a.s. 
Sídlo:     Slívova 1946/7, 710 00 Slezská Ostrava 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ / DIČ:      25890981/CZ25890981 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci v požadavku na způsob prokázání kvalifikace stanovil, že 
dodavatel může v nabídce k prokázání kvalifikace doložit pouze Čestné prohlášení (dle § 86 odst. 
2 zákona ZVZ), že splňuje kvalifikaci v  požadovaném rozsahu uvedeném v zadávací dokumentaci 
a na výzvu zadavatele, ve lhůtě 7 pracovních dnů, předloží požadované doklady. 

Výše uvedený účastník zadávacího řízení podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. V nabídce k 
prokázání splnění podmínek účasti předložil pouze Čestné prohlášení, a proto v souladu se 
zadávací dokumentací vyzval zadavatel tohoto účastníka k předložení požadovaných dokladů k 
prokázání splnění podmínek účasti ve lhůtě 7 pracovních dnů. Výzva byla doručena účastníkovy 
do datové schránky dne 18. 9. 2017. Zadavatel určil termín pro doručení odpovědi do  
7 pracovních dnů od doručení tj.: 27. 9. 2017. 
Dne 3. 10. 2017, zadavatel obdržel od účastníka sdělení, že není schopen předložit požadované 
doklady z důvodů nastalých změn v řadách jeho externích spolupracovníků v době mezi podáním 
nabídky a výzvou k předložení dokladů. 

Účastník ve stanovené lhůtě nedoložil údaje a doklady k prokázání splnění stanovené kvalifikace 
dodavatele, čímž nesplnil zadávací podmínky. 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, 
kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru, 
Smlouva nebyla uzavřená z důvodů zrušení zadávacího řízení.  

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 
Smlouva nebyla uzavřená z důvodů zrušení zadávacího řízení. 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita,  
Nebylo použito. 



h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 
 Nebylo použito. 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 
 Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo,  

Dne 1. 8. 2017 zadavatel zahájil zadávací řízení odesláním Oznámení o zahájení podlimitního 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek. V termínu pro podání nabídek, tj. do 14.9.2017, 
23:59 hod., byly podány 2 elektronické nabídky. Komise provedla hodnocení nabídek v souladu 
s pravidly hodnocení stanovenými v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona ZVZ, z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek a nedoložení údajů a dokladů v požadované lhůtě. V zadávacím řízení tak zůstal jediný 
účastník. 

Zadavatel využívá zákonné možnosti, dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona ZVZ, a ruší předmětné 
zadávací řízení. 

Důvodem je absence možnosti porovnání více nabídek splňujících zadávací podmínky. Zadavatel 
tak nemá jistotu, že nabízené plnění je skutečně ekonomicky výhodné. Současně i skutečnost, že 
nabídkové ceny se podstatně liší, od předpokládané hodnoty realizace předmětu plnění, vede 
zadavatele k vhodnosti revize stanovení zadávacích podmínek.  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 
Komunikace probíhala použitím pouze elektronických prostředků. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn, 
 Zadávací řízení bylo zrušeno dle § 127 odst. 2 písm. b) a h) zákona ZVZ. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
Předmětná veřejná zakázka byla zadávána v podlimitním režimu. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, 
pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
Zadavatel nestanovil požadavek dle § 78 odst. 3 zákona ZVZ. 

  
V Praze dne 11. 12. 2017     
 
 
        ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
               vedoucí oddělení 4501, 
               na základě pověření ministra financí    


	Vymezení předmětu plnění

		2017-12-11T15:34:47+0100
	Ing. Radmila Musilová




